Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santo Ângelo

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Rua Antunes Ribas, 1001  - CEP: 98801-630 Fone (55) 3312-0100 – Fax: (55) 3312-0167

DECRETO Nº 3.457, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Suplementar de R$
85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei
Municipal Nº 3.687,  de 27 de março de 2013,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar de R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) na
dotação orçamentária a seguir:

08 – Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
22066100922.020 - Promoção, Fomento e Apoio ao Desenvolvimento Econômico.
3350.43.00 - Subvenções Sociais...................................................................R$ 85.000,00

Art. 2º O Crédito aberto pelo Artigo 1º será coberto pela redução da seguinte
dotação:
08 – Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
99099999992.118 – Reserva de Contingência
9999.99.00 – Reserva de Contingência e do RPPS.......................................R$ 85.000,00

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em

01 de abril de 2013.

Luiz Valdir Andres
                         Prefeito